
 

 
Унифицированная форма № Т-8 
Утверждена Постановлением 
Госкомстата России 

от 05.01.04 № 1 

  Код 

 Форма по ОКУД 0301006 

МБОУ «Старочукалинская основная общеобразовательная школа» 

Дрожжановского муниципального района РТ  

по 

ОКПО 

 

(наименование организации)   

 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 80 29.10.2020 
 

 

«Об итогах проведения школьного этапа  всероссийской  и республиканской 

предметных олимпиад школьников в 2020-2021 учебном году» 

 

    В целях организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2020-2021 учебном году в исполнении приказа ООИК №95 от 

14.09.2020 года и приказа по школе № 72 от 14.09.2020 года «О проведении школьного 

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2020-2021 учебном 

году для учащихся 3-9 классов проводился школьный этап олимпиад с 21 сентября по 

24 октября 2020 года.  

Обучающиеся школы приняли участие в школьном этапе олимпиады почти по всем 

предметам учебного плана. 

         В Олимпиаде школьного этапа приняли участие  43 % всех учащихся. Из них 

выявлены победители, призёры, лучшие по предмету. Победителями школьного этапа 

Олимпиады признаны учащиеся, набравшие наибольшее  количество баллов, при 

условии, что количество набранных ими баллов превышает половину максимально 

возможных баллов. 

    Победители и призёры  олимпиады школьного этапа представлены в таблицах 1-3. 

На основании отчетов и предоставленных работ учащихся был составлен список 

победителей и призеров школьного этапа Всероссийской и Республиканской  олимпиад 

школьников (таблицы 4 и 5). 

Количество участников школьного этапа 

Таблица 1  

Всего 

участников 

% от общего 

количества 

учащихся 

  

1 

кл. 

2 

кл. 

3 кл. 4 кл. 5 

кл. 

6 

кл. 

7 

кл. 

8 

кл. 

9 

кл. 

25 43 - - 2+2 

(филиал) 

2+4 

(филиал) 

3 3 4 2 3 

  

Распределение участников школьного этапа олимпиады  

по предметам и классам 

http://blanki.ucoz.ru/news/2011-01-20-80
http://blanki.ucoz.ru/news/2011-01-20-80


 Таблица 2 

 Предмет  Всего 

участ 

ников 

В том числе Кол- 

во 

побед. 

Кол- 

во призеров 

3 кл 4 

кл 

 

5 кл 6 кл 7 кл 8 

кл 

9 

кл 
  

Экология 7  - - 2 2 1 2 1 0 

Математи

ка 
14  2+4 

(фили

ал) 

3 2 3 2 2 2 0 

История 8  - 1 1 2 2 2 0 0 

География 13  - 2 3 3 2 3 3 0 

 Английск

ий язык 
12    2   2 2 2 2 2 1 0 

Русский 

язык 
18  3+4 

(фили

ал) 

2 3 2 2 2 4 1 

Литератур

а 
10  - 1 3 2 2 2 2 0 

Биология 9  - - 2 3 2 2 1 1 

Физика 9  - - - 5 2 2 0 0 

Экономик

а 
5  - - 1 1 1 2 0 0 

Искусство 

(МХК) 
8   1 2 2 2 1 1 0 

ОБЖ 10 2 1 1 1 1 2 2 1 0 

Химия  7  - 1 1 1 2 2 0 0 

Информат

ика  
7  - - - 4 1 2 0 0 

Обществоз

нание  
4  - - - - 2 2 0 0 

Физическа

я культура 
11  - 2 2 3 1 3 0 0 

Астроном

ия  
6  - - - 4 - 2 0 0 

Технологи

я 
8  - 2 1 3 1 1 2 0 

Русский 

язык для 

школ с 

родным 

(нерусски

м) языком 

обучения 

11  - 2 3 2 2 2 2 0 

Литератур 11  - 2 3 2 2 2 1 0 



а для школ 

с родным 

(нерусски

м) языком 

обучения 

Право 4  - 0 0 0 2 2 0 0 

Родной 

язык для 

татарских 

школ 

19  8 3 2 2 2 2 3 3 

Род.литера

тура для 

татарских 

школ 

10  0 3 1 2 2 2 0 0 

История 

Татарстан

а 

2  0 0 0 0 1 1 0 0 

 

 Количественный состав участников  муниципального этапа  

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников  в 2020/2021 учебном 

году 

  

Таблица 3 

Предмет Количество направляемых 

участников 

по классам 

ответственный 

Математика 4 кл -1+1ф  

5 кл-2  

Юнусов М.Х.  

География 1кл -1 

7  кл -1 

Хайрутдинов И.И. 

Биология 5 кл -1 

8 кл-1 

Юсупова Э.Р. 

Русский язык 4 кл-1 

7 кл – 1  

8 кл-1 

Хайрутдинова Н.М. 

Сафина Г.Н. 

Низамова А.И. 

Литература 8 кл-1  

7 кл -1 

Сафина Г.Н. 

 



Русский язык для школ с 

родным (нерусским) языком 

обучения 

8 кл-1  

7 кл-1 

Низамова А.И. 

Сафина Г.Н. 

Татарский язык для татарских 

школ 

6 кл -2 

5 кл-2 

7 кл -1 

8 кл-1 

4кл-1ф 

 

Гафарова М.Р. 

 

 

 

 

 

 

 

Хисматуллина Ф.М. 

Английский язык 4 кл-2 

 

Чернова С.М. 

Технология  8 кл-1 Хисамов Ф.Д. 

11 25   

 

     На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям ШМО: 

1.1. обсудить итоги олимпиад на заседаниях предметных ШМО учителей и наметить 

дальнейшие пути для поддержки и развития одаренных детей; 

1.2. для участия в муниципальном туре олимпиады усилить подготовку учащихся 

через проведение индивидуальных консультаций; 

1.3. организовать психолого-педагогическое сопровождение одаренных детей;  

  2. Замдиректору по УВР Низамовой А.И. вести целенаправленную работу по улучше-

нию качества подготовки к муниципальным предметным олимпиадам. 

3. Направить на муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников  в 2020/2021 учебном году следующих учащихся: 

Предмет  ФИО Класс Статус  

Английский язык Гафурова Илюса 4 Победитель 

Халиуллов Тимур  4 Призер 

Русский язык Гафурова Илюса 4 Победитель 

Сираева Нурия 7 Победитель 

Юсупова Зиля 8 Победитель 

Литература  Сираева Нурия 7 Победитель 

Юсупова Зиля 8 Победитель 

Технология  Юсупова Зиля 8 Победитель 

Математика  Халиуллов Тимур  4 Победитель 

Якупова Латифа 5 Победитель 

Халиуллова Динара 5 Призер  

Яраханова Гульчачак 4 Победитель  

Биология  Шарапова Рамиля 5 Победитель 

Юсупова Зиля 8 Победитель 

География  Ахметова Гульназ 5 Победитель  



 


